平成27年5月29日

各 位

日本フォーム印刷工業連合会

技術委員会・国際委員会共催セミナー

産業用インクジェットは『もはや潮流ではない。爆発だ！』

 拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申

し上げます。
 本年3月にHunkeler innovationdays 2015 及びRotaform 社訪問の報告会を行ない、海外で大きく

前進している産業用インクジェットプレスの状況をお伝えし、米国の印刷事情を紹介しているWhat
They Thinkでは「ここ2年間で起こった事は、これまでの30年間で起こった事よりもはるかに多い」

とのコメントもあります。
 訪問したRotaform 社の「ホワイトペーパーファクトリー」に代表されるように、「オフセット」

から「インクジェット」へと、大きくシフトしている海外での取組みについて、今回のセミナーでは

5社から「産業用インクジェットは『もはや潮流ではない。爆発だ！』」をテーマにお話し頂きます。
是非 この共催セミナーに多くの方々が参加されて、今後の各社のビジネス展開の参考に致して頂

ければと願っております。
敬具

記

日  時  平成27年 7月 2日（木） 午後1時～午後4時30分

会  場  日本印刷会館 2階 大会議室

住所：東京都中央区新富1-16-8

TEL：03－3551－8615  (日本フォーム印刷工業連合会事務局)

講  師   キヤノンプロダクションプリンティングシステムズ㈱
プロダクション企画部 部長             松藤 勝弘 氏

コダック合同会社
ｴﾝﾀｰﾌﾟﾗｲｽﾞｲﾝｸｼﾞｪｯﾄｼｽﾃﾑ事業部 EIS 営業本部長    河原 一郎 氏

日本ヒューレット・パッカード㈱
 ﾃﾞｼﾞﾀﾙﾌﾟﾚｽ統括本部ﾏｰｹｨﾝｸﾞ&ﾋﾞｼﾞﾈｽﾃﾞｨﾍﾞﾛﾌﾟﾒﾝﾄﾌﾟﾛｸﾞﾗﾑﾏﾈｰｼﾞｬ 秋山  進  氏

富士ゼロックス㈱
         研究技術開発本部マーキング技術研究所 研究主幹     森田 直己 氏

㈱リコー

ﾌﾟﾛﾀﾞｸｼｮﾝﾌﾟﾘﾝﾃｨﾝｸﾞ事業部ﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞｾﾝﾀｰ商品戦略室  伊藤 雅彦 氏

募    集   100 名 （先着順になりますのでお早めにFAX にてお申し込み下さい）

参 加 費   無 料

※講師については都合により変更になることを

  ご了承ください。

※ご来館の節は、公共の交通機関をご利用下さい。

◆ 新富町駅(東京メトロ有楽町線)
・・・＜5 番出口・徒歩 4 分＞

◆ 八丁堀駅(東京メトロ日比谷線・ＪＲ京葉線)

・・・＜A3 番出口・徒歩 7 分＞

●

〒

● ハコネ薬局 〒

  ◆ ●交番 ● 三菱東京UFJ ◆

平成通り

至
茅
場
町

至銀座一丁目駅 至東京

新大橋通り

桜橋交差点

（
京
葉
線

）

コンビニ

（
有
楽
町
線

）

(日比谷線）

   5番出口 A3出口

至
月
島

 信号 信号  信号

新
富
町
駅

八丁堀駅

日本印刷会館２階

聴講 No があることを確認の上、当日ご登録 FAX をご持参下さい

宛先：日本フォーム印刷工業連合会 事務局 行  FAX 03-3555-8466

【セミナー】 技術委員会・国際委員会共催セミナー

「産業用インクジェットは『もはや潮流ではない。爆発だ！』」

【日  時】 平成27年 7月 2日（木） 午後1時～午後4時30分
（12 時 30 分より受付開始を致します）

【会  場】 日本印刷会館 2 階 大会議室

住所： 東京都中央区新富1-16-8

TEL： 03－3551－8615  (日本フォーム印刷工業連合会事務局)

【申込締切】 平成 27 年 6 月 26 日（金）まで

参 加 申 込 用 紙

（お願い）

   １．１枚につき１名様でお申込み下さい。複数ご参加の場合はコピーしてお申込下さい。
   ２．キャンセルの場合は必ずご連絡下さい。

３．送付頂きました申込書に「聴講 No」を記入しご登録ＦＡＸを返信致しますので当日
必ずご持参下さい。
申込みＦＡＸから一週間以上ご登録 FAX が届かない場合はご連絡下さい。

４．定員に達しご参加いただけない場合は必ず事務局よりご連絡いたします。

日本フォーム印刷工業連合会事務局

TEL： 03－3551－8615

社    名

部署名

氏  名
                                    様

所属団体名 □ 日本フォーム工連会員      □ 一 般

住   所
〒

電   話

ＦＡＸ
※必ずご記入下さい

メール

聴講 No